РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

от 22.05.2025	     г. Петушки                                               № 616

Об утверждении графика отключения потребителей горячего водоснабжения в период подготовки к отопительному периоду 2025-2026 г.г. в населенных пунктах муниципальных образований «Город Петушки», «Нагорное сельское поселение», «Петушинское сельское поселение», Пекшинское Петушинского района

В целях обеспечения бесперебойной работы объектов тепло-, водоснабжения, повышения надежности систем коммунального теплоснабжения в новый отопительный период 2025-2026 г.г., а также повышения качества предоставления коммунальных услуг населению, в соответствии с Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Организационно-методическими Рекомендациями по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации. МДС 41-6.2000, утвержденными приказом Госстроя Российской Федерации от 06.09.2000 № 203, руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинский район»,
постановляю:
1. Утвердить график отключения потребителей горячего водоснабжения в период подготовки к отопительному периоду 2025-2026 г.г. в населенных пунктах муниципальных образований «Город Петушки», «Нагорное сельское поселение», «Петушинское сельское поселение», Пекшинское Петушинского района согласно приложению.
2. Проинформировать всех потребителей о сроках отключения горячего водоснабжения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петушинского района по обеспечению функционирования и развитию инфраструктуры.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».

Глава администрации                                                                                              А.В. КУРБАТОВ

4

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению администрации
Петушинского района
от 22.05.2025 № 616

График
отключения потребителей горячего водоснабжения в период подготовки к отопительному периоду 2025-2026 г.г. в населенных пунктах муниципальных образований «Город Петушки», «Нагорное сельское поселение», «Петушинское сельское поселение», Пекшинское Петушинского района

	№
п/п
	Наименование котельных, ЦТП
	Период остановки
	Примечание

	МО «Город Петушки»

	1
	Центральная котельная г. Петушки, Полевой проезд, д.4
	Остановка: 26.05. - 09.06.
Гидравлические испытания:  27.05. – 30.05.
	сезонная подготовка

	ТП Прачечная
	Остановка: 26.05. - 09.06.
Гидравлические испытания: контур отопления -  27.05.
	сезонная подготовка

	ТП СМО
	Остановка: 26.05. - 09.06.
Гидравлические испытания: контур отопления – 27.05
	сезонная подготовка

	ТП НГЧ
	Остановка: 26.05. - 09.06.
Гидравлические испытания: контур ГВС – 29.05.
 контур отопления – 30.05.
	сезонная подготовка

	ТП РМЦ
	Остановка: 26.05. - 09.06.
Гидравлические испытания:
контур ГВС – 29.05
контур отопления – 30.05
	сезонная подготовка

	ТП Интернат
	Остановка: 26.05. - 09.06.
Гидравлические испытания: контур отопления – 27.05.
	сезонная подготовка

	ТП Воинский
	Остановка: 26.05. - 09.06.
Гидравлические испытания: контур ГВС -  29.05.
	сезонная подготовка

	ТП Электрон
	Остановка: 26.05. - 09.06.
Гидравлические испытания: контур ГВС -  29.05.
	сезонная подготовка

	ТП РОНО
	Остановка: 26.05. - 09.06.
Гидравлические испытания:
контур ГВС – 29.05.
контур отопления – 30.05.
	сезонная подготовка

	ТП Строителей 4
	Остановка: 26.05. - 09.06.
Гидравлические испытания:
контур ГВС – 29.05.
контур отопления – 30.05.
	сезонная подготовка

	2
	Котельная РТП г. Петушки, ул. Красноармейская, 1
	Остановка: конец – начало отопительного сезона
Гидравлические испытания:
04.08. – 11.08.
	сезонная подготовка

	3
	Котельная п. «Токамак» г. Петушки, ул. Клязьменская, 34
	Остановка: 16.06. – 30.06.
Гидравлические испытания:
17.06. – 18.06.
	сезонная подготовка

	4
	БМК ВБЛ г. Петушки, ул. Профсоюзная, 26а
	Остановка: 23.06. – 07.07.
Гидравлические испытания:
24.06. – 26.06.
	сезонная подготовка

	5
	БМК школы №2 г. Петушки, ул. Школьная, 2
	Остановка: конец – начало отопительного сезона
Гидравлические испытания:
04.08. – 11.08.
	сезонная подготовка

	6
	БМК крышная Филинский пр. 7, г. Петушки
	Остановка: 07.07. – 14.07.
	сезонная подготовка

	7
	БМК ж. д. Филинский пр. 9, г. Петушки
	Остановка: 14.07. – 21.07.
Гидравлические испытания: 15.07.
	сезонная подготовка

	8
	БМК Куйбышева 89, г. Петушки
	Остановка: конец – начало отопительного сезона
Гидравлически испытания:
21.07. – 22.07.
	сезонная подготовка

	9
	Теплогенераторная «Прокуратуры» г. Петушки
	Остановка: конец – начало отопительного сезона
Гидравлически испытания:
28.07.
	сезонная подготовка

	10
	Теплогенераторная «Казначейства» г. Петушки
	Остановка: конец – начало отопительного сезона
Гидравлически испытания:
30.07.
	сезонная подготовка

	11
	БМК микрорайона Силикат
	Остановка: 04.08. -11.08.
Гидравлические испытания: 05.08
	сезонная подготовка

	МО «Петушинское сельское поселение»

	1
	Котельная д. Новое Аннино
	Остановка: конец - начало отопительного периода
Гидравлические испытания:  22.05.
	сезонная подготовка

	2
	БМК ЦРБ д. Ст. Петушки,
ул. Северная
	Остановка: 21.07. - 04.08.
Гидравлические испытания:
22.07. – 23.07.
	сезонная подготовка

	3
	Котельная школы д. Костино
	Остановка: конец - начало отопительного периода
Гидравлические испытания: 19.05
	сезонная подготовка

	4
	БМК д. Воспушка
	Остановка: конец - начало отопительного периода
Гидравлические испытания:
28.07. - 29.07.
	сезонная подготовка

	5

Котельная «Березка»
	Остановка: 30.06. – 11.07.
	сезонная подготовка

	МО Пекшинское Петушинского района

	5
	БМК с. Андреевское
	Остановка: конец - начало отопительного периода
Гидравлические испытания: 17.06.
	сезонная подготовка

	6
	Теплогенераторная с. Андреевское
	Остановка: 28.07. - 11.08.
Гидравлические испытания: 29.07.
	сезонная подготовка

	7
	БМК п. Труд № 1, ул. Советская, д.7а
	Остановка: конец - начало отопительного периода
Гидравлические испытания: 05.06. – 06.06.
	сезонная подготовка

	8
	БМК п. Труд № 2, ул. Нагорная, д.2
	Остановка: конец - начало отопительного периода
Гидравлические испытания: 05.06. – 06.06.
	сезонная подготовка

	9
	БМК  д. Пекша
	Остановка: конец - начало отопительного периода
Гидравлические испытания: 18.06. – 19.06.
	сезонная подготовка

	10
	Котельная д. Липна, ул. Дачная
	Остановка: конец - начало отопительного периода
Гидравлические испытания: 20.06.
	сезонная подготовка

	11
	Котельная п. «Сушнево – 1»
	Остановка: конец - начало отопительного периода
Гидравлические испытания: 24.06.
	сезонная подготовка

	12
	БМК  п. «Сушнево – 2»
	Остановка: конец - начало отопительного периода
Гидравлические испытания: 26.06.
	сезонная подготовка

	МО «Нагорное сельское поселение»

	14
	БМК д. Санино (школы),
ул. Первомайская
	Остановка: конец - начало отопительного периода
Гидравлические испытания: 27.05.
	сезонная подготовка

	15
	БМК   д. Санино (ЖКХ),
ул. Железнодорожная
	Остановка: конец - начало отопительного периода
Гидравлические испытания: 27.05.
	сезонная подготовка

	16
	БМК  п. Сосновый Бор
	Остановка: 26.05. - 09.06.
Гидравлические испытания: 27.05.
	сезонная подготовка

	17
	Котельная д. Головино,
ул. Полевая
	Остановка: конец - начало отопительного периода
Гидравлические испытания: 17.06.
	сезонная подготовка

	18
	БМК  Школы д. Глубоково
	Остановка: конец - начало отопительного периода
Гидравлические испытания: 22.06.
	сезонная подготовка

	19
	Котельная № 3 п. Нагорный
	Остановка: 07.07. - 21.07.
Гидравлические испытания: 08.07. - 09.07.
	сезонная подготовка

	20
	ТП Нагорный
	Остановка: 08.07. - 22.07.
Гидравлические испытания: 09.07. - 10.07.
	сезонная подготовка

	21
	Теплогенераторная Марковской школы, д. Марково,
ул. Советская, д. 25
	Остановка: конец - начало отопительного периода
Гидравлические испытания: 23.05.
	сезонная подготовка